

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności Szubińskiego Domu Kultury
od 1 stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r.**

STYCZEŃ

Szubiński Dom Kultury zorganizował powitanie Nowego Roku na Rynku w Szubinie zapewniając scenę, nagłośnienie wraz z obsługą. W trakcie imprezy oprawę muzyczną zapewnił zespół „Moreno As”. Burmistrz Szubina Mariusz Piotrkowski złożył życzenia noworoczne wszystkim mieszkańcom gminy. O północy podziwialiśmy pokaz fajerwerków.

Zorganizowaliśmy dla mieszkańców Koncert Noworoczny pt. „Bał w Operze”. Operetkę przedstawili artyści z Fabryki Sztuki z Poznania.

Szubiński Dom Kultury zapewnił nagłośnienie wraz z obsługą podczas uroczystości upamiętnienia wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Szubinie pod pomnikiem na cmentarzu oraz na Rynku.

Odbył się 27. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wydarzenie rozpoczęło się od kwesty ulicznej, wolontariuszy dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy Szubin oraz uczniowie ze szkoły w Mycielewie z Gminy Kcynia. Po południu w Szubińskim Domu Kultury rozpoczęła się część artystyczna. Na scenie zaprezentowali się podopieczni szkoły Bohema z Bydgoszczy, uczestnicy ognisk muzycznych działających przy SzDK – zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat”, zespół wokalny, gitarzyści. Następnie wystąpiły dzieci z Niepublicznego Przedszkola Słoneczko w Szubinie. Grupa Grupa Pszczółki z Samorządowego Przedszkola nr 2 w Szubinie oraz Dziecięca Drużyna Pożarnicza z Samorządowego Przedszkola nr 3 im. Wandy Chotomskiej w Szubinie. Po występie najmłodszych na scenie pojawiły się dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Jagiełły w Szubinie zespół „Ingenium”. Na zakończenie części artystycznej na scenie zaprezentowały się dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 zespół „Algaro”. W tym dniu przygotowaliśmy wiele atrakcji – malowanie twarzy, modelowanie balonów, kawiarenki, stoiska z gastronomią, a na Rynku miał miejsce pokaz fajerwerków „świąteczko do nieba”.

Instruktorzy SzDK przeprowadzili zabawę karnawałową dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Zamościu.

W Galerii Szubińskiego Domu Kultury odbył się wernisaż Edwarda Maciejewskiego z Gąsawy.

Instruktorzy SzDK przeprowadzili zabawę i spotkanie ze św. Mikołajem w Świetlicy Wiejskiej w Dąbrówce Słupskiej.

W SzDK odbyły się mecze brydża w ramach Ligi Popularnej.

Miało miejsce zebranie sprawozdawcze szubińskiego koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Szubiński Dom Kultury przygotował ferie dla dzieci, podczas których miały miejsce warsztaty gdzie najmłodszy przygotowawali kubki dla babci i dziadka, ozdobne pudełka oraz piekli babeczki. Ostatniego dnia uczestniczyły w wycieczce do fabryki porcelany w Chodzieży.

W odbył się jubileusz 40-lecia istnienia Chóru im. Św. Jana Pawła II działającego przy SzDK.

Instruktor SzDK prowadził warsztaty rękodzieła dla dzieci w Samorządowym Przedszkolu nr 2 w Szubinie.

Odbyło się spotkanie „Klubu Zdrowia”.

W Szubińskim Domu Kultury odbyły się półkolonie zimowe "Aktywnie i bezpiecznie" z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z Gminy Szubin.

W SzDK rozegrana została Liga Szachowa

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Ciężkowo, Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość, Żędowo oraz zajęcia stałe koło rękodzieła, koło plastyczne w świetlicy Rynarzewie. W Świetlicach Wiejskich w Królikowie i Kołaczkanie odbyły się półkolonie zimowe "Aktywnie i bezpiecznie" z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z Gminy Szubin.

LUTY

Zaprosiliśmy mieszkańców na koncert piosenki francuskiej pt. „Wieczór w Paryżu”.

Odbyło się zebranie sprawozdawcze Klubu Seniora działającego przy SzDK.

W Szubińskim Domu Kultury miało miejsce coroczne spotkanie członków i sympatyków sekcji brydża podsumowujące działalność w minionym roku.

Na sali widowiskowej SzDK odbył się Dzień Babci i Dziadka oddziału przedszkolnego Szkoły Podstawowej nr 1 w Szubinie.

W Szubińskim Domu Kultury Teatr Narodowy z Wrocławia wystawił spektakl dla uczniów z szubińskich szkół.

W Galerii SzDK odbył się wernisaż Marii Balcerzak z Bydgoszczy i Barbary Staszak z Małych Rud pt. „Widoki wsi polskiej”.

W lutym odbył się 64. Turniej par w brydżu sportowym na zapis maksymalny, „V Memoriał Henryka Dery” pod Patronatem Honorowym Burmistrza Szubina. Turniej zaliczony został do Grand Prix województwa kujawsko-pomorskiego.

Miało miejsce spotkanie „Klubu Zdrowia”.

W SzDK odbył się Turniej Warcabowy.

Instruktor Szubińskiego Domu Kultury prowadził zajęcia rękodzieła w Świetlicy Wiejskiej w Samokłeskach Dużych.

W SzDK odbyła się wystawa pokonkursowa pt. „Bezpieczne zabawy zimą”. Organizatorem było Samorządowe Przedszkole nr 3 im. Wandy Chotomskiej w Szubinie.

Szubiński Dom Kultury ogłosił regulamin 57. Konkursu Sztuki Ludowej Pałuk oraz XXI Miejsko-Gminnego Konkursu na Plastykę Wielkanocną „Palmy i Pisanki”.

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Ciężkowo, Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość, Żędowo oraz zajęcia stałe koło rękodzieła, koło plastyczne w świetlicy Rynarzewie.

MARZEC

Zorganizowaliśmy II edycję Szubińskiego Festiwalu Lekkiego Absurdu „Szufla”. Na scenie zaprezentowały się Klub Szyderców Bis z Poznania, Paulina Potocka z Białegostoku, Krzysztof Kamyszek ze Świebodzina, kabaret Nie Do Pary z Poznania. Widzowie wybrali najlepsze kabarety poprzez głosowanie: I miejsce – Krzysztof Kamyszek, II miejsce – Paulina Potocka, III miejsce – Kabaret Nie Do Pary, IV miejsce – Klub Szyderców Bis. Ponadto nagrodą osobowości Festiwalu uhonorowano Paulinę Potocką. Gwiazdą wieczoru był kabaret Łowcy.B.

Zapewniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą podczas biegu „Wilczym tropem” na Wesółce.

Instruktorzy SzDK nagrali wywiad z twórcą ludowym Janem Makowieckim z okazji 20-lecia twórczości.

Odbyły się mecze brydża Ligi Popularnej.

Instruktor Szubińskiego Domu Kultury prowadził zajęcia rękodzieła w Świetlicy Wiejskiej w Dąbrówce Słupskiej, Turze i Starym Jaruzynie.

Miało miejsce spotkanie Stowarzyszenia Seniorów Gminy Szubin.

Na sali widowiskowej SzDK odbył się Konkurs Piosenki Przedszkolnej pt. „Śpiewać każdy może” organizowanym przez Samorządowe Przedszkole nr 2 w Szubinie. Szubiński Dom Kultury był współorganizatorem zapewniając salę i nagłośnienie wraz z obsługą.

Odbyło się coroczne spotkanie członkiń Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Szubin z okazji Dnia Kobiet.

Odbyła się Liga Szachowa.

Zaprosiliśmy mieszkańców na koncert pt. „Dla Ciebie dziewczyno” z okazji Dnia Kobiet. Rozbrzmiało kilkanaście piosenek polskich jak i zagranicznych, które wykonał Dawid Kartaszewicz przy akompaniamencie jego przyjaciół.

W SzDK odbył się cykliczny Turniej Szachowy „Zima”.

Z okazji wiosny miał miejsce przegląd dla dzieci pn. „Dzień Talentów” organizowany przez Samorządowe Przedszkole nr 2 w Szubinie oraz „Festiwal piosenki wiosennej” organizatorem było Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko” w Szubinie. Szubiński Dom Kultury był współorganizatorem zapewniając salę, i nagłośnienie wraz z obsługą.

Odbyło się spotkanie „Klubu Zdrowia”.

W SzDK odbyło się zebranie mieszkańców Sołectwa Szubina Wsi, Osiedla Bydgoskiego oraz Osiedla Stare Miasto.

Na sali widowiskowej SzDK miały miejsce projekcje filmowe dla dzieci z szubińskich przedszkoli Ogólnopolskiego Festiwalu Polskiej Animacji O!pla.

Odbyły się warsztaty w ramach organizowanej od lat Artystycznej Soboty. Dzieci, młodzież oraz dorośli wykonywali pisanki różnymi technikami: batikową - woskiem pszczelim z regionu białostockiego i radomskiego (specjalnym lejkiem), drapane – wydrapywanie wzorów na kolorowej wyduszcze oraz techniką quillingu tworząc pisanki, kurczaki i zające.

Na sali widowiskowej odbyły się mistrzostwa gminy Szubin w FIFA.

Odbывwały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość oraz zajęcia stałe koło rękodzieła, koło plastyczne w świetlicy Rynarzewie. Pracownik obsługi świetlic w Ciężkowie w związku z remontem został oddelegowany do Szubińskiego Domu Kultury.

KWIECIEŃ

Instruktorzy SzDK prowadzili zajęcia, w których uczestniczyły grupy dzieci przedszkolnych „Muchomorki” z Przedszkola nr 3 i „Tygryski” z Przedszkola nr 2. Dzieci wykonywały pisanki techniką batikową – woskiem pszczelim.

W SzDK obradowała komisja XXI Miejsko – Gminnego Konkursu na Plastykę Wielkanocną „Palmy i Pisanki”. W jej składzie znaleźli się artyści i etnografowie: Katarzyna Wolska – kierownik Galerii Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej w Bydgoszczy, Karolina Triebwasser - Drzycimska – pracownik Galerii Sztuki Ludowej i Nieprofesjonalnej w Bydgoszczy oraz Paweł Pietroń – plastyk, instruktor Szubińskiego Domu Kultury. W konkursie wzięły udział 62 osoby, które nadesłały łącznie 180 prac.

W SzDK odbył się mecz brydża Ligi popularnej.

Gościliśmy dzieci grup przedszkolnych „Smerfy” i Skrzaty” z Przedszkola nr 2. Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach prowadzonych przez instruktorów Domu Kultury wykonując ozdoby wielkanocne techniką quillingu.

W Szubińskim Domu Kultury miało miejsce spotkanie artystów z Filharmonii w Bydgoszczy z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Szubiński Dom Kultury udostępnił nagłośnienie wraz z obsługą podczas kiermaszu przedświątecznego w Szkole Podstawowej nr 2 w Szubinie.

W SzDK miała miejsce wystawa pokonkursowa XXI Miejsko – Gminnego Konkursu na Plastykę Wielkanocną „Palmy i Pisanki”.

Gościliśmy na spotkaniu przedświątecznym Koło Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Szubin. Pracownicy SzDK oceniali potrawy, ciasta i dekoracje wielkanocne.

W Szubińskim Domu Kultury komisja etnograficzna dokonała oceny prac zgłoszonych do 57. Konkursu Sztuki Ludowej Pałuk. Tradycyjnie, Panie: Wanda Szkulmowska, Maria Flinik-Huryn, Bożena Olszewska i Wiesława Wolna pokłoniły się nad 310 pracami 70 twórców – dorosłych (41 osób), dzieci i młodzieży (29 osób).

W galerii SzDK miał miejsce wernisaż Marii Szymańskiej z Mogilna pt. „Kobiety i kwiaty”.

W Szubińskim Domu Kultury odbyły się Mistrzostwa woj. Kuj-pom. w grze błyskawicznej w warcabach klasycznych 64-polowe.

Zapewniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą podczas uroczystości 79. rocznicy Zbrodni Katyńskiej na Pl. Wolności w Szubinie.

W SzDK miało miejsce spotkanie „Klubu Zdrowia”.

Na sali widowiskowej SzDK odbył się Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej organizowanym przez Niepubliczne Przedszkole Słoneczko w Szubinie. Szubiński Dom kultury jako współorganizator zapewnił nagłośnienie, oświetlenie wraz z obsługą.

Pracownicy SzDK brali udział w spotkaniach dotyczących organizacji Dni Szubina oraz dożynek w Szaradowie.

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość oraz zajęcia stałe koło rękodzieła, koło plastyczne w świetlicy Rynarzewie. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

MAJ

Zorganizowaliśmy kolejną „Pierwszomajówkę” na „Wesółce”. Podczas imprezy na scenie wystąpiła Szkoła Tańca Swan Dance Studio, zespół „Kołaczkowiarki” oraz zespół Wokalny działający przy SzDK. Konkursy prowadzili prezenterzy Radia Żnin FM. Jako gwiazda wieczoru wystąpił zespół „Toledo”. Po koncercie zespół muzyczny „Kameron” prowadził zabawę taneczną dla mieszkańców.

Na Rynku w Szubinie odbyło się „Święto Flagi”. Szubiński Dom Kultury jako współorganizator udostępnił zaplecze techniczne oraz nagłośnienie wraz z obsługą. Podczas części artystycznej wystąpili artyści SzDK: zespół wokalny i zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat”.

Szubiński Dom Kultury w ramach swojej działalności zapewnił scenę mobilną z montażem i demontażem oraz nagłośnienie wraz z obsługą na uroczystość „3 Maja”, Która odbyła się na Rynku w Szubinie.

W galerii odbył się wernisaż malarstwa doktoranta Wydziału Sztuk Pięknych UMK – Piotra Czyża pt. „Photosensitive touch / serigraphy”.

Podsumowaliśmy odbywający się od 57. lat Konkurs Sztuki Ludowej Pałuk. Konkurs swoim Patronatem honorowym objęli: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Starosta Powiatu Nakielskiego Tadeusz Sobol, Starosta Powiatu Żnińskiego Zbigniew Jaszczuk oraz Wójt Gminy Wągrowiec Przemysław Majchrzak. Wydarzenie organizowane przez Szubiński Dom Kultury wsparło także: Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, Gmina Szubin, Gmina Kcynia, Gmina Łabiszyn, Miasto Wągrowiec, firma Arkus & Romet Group, Bank Spółdzielczy w Szubinie oraz Pałucki Bank Spółdzielczy w Wągrowcu, Stowarzyszenie Twórców Ludowych oddział Bydgosko-Toruński oraz Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie. W grupie twórców ludowych i amatorów 41 osób dorosłych przedstawiło 201 prac. W grupie kontynuatorów tradycji sztuki ludowej (dzieci i młodzież) 29 osób przygotowało 109 prac. Po części oficjalnej na scenie wystąpił zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat”. Podczas wydarzenia gościliśmy również twórców ze stoiskami rękodzielniczymi.

Pracownicy Szubińskiego Domu Kultury uczestniczyli w spotkaniu dot. organizacji „Dziecięcego Turnieju Wsi” w Ciężkowie.

W SzDK odbył się Turniej szachowy.

Odbyło się spotkanie motocyklistów z Szubina.

Instruktor Szubińskiego Domu Kultury zasiadał w jury w Międzypowiatowym Konkursie Krasomówczym „Demostenes” w Rejonowej Bibliotece Publicznej.

Na sali widowiskowej dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 3 im. Wandy Chotomskiej w Szubinie wystąpiły dla seniorów uczestniczących w projekcie „Aktywni razem” MGOPS w Szubinie.

Instruktor SzDK prowadził zajęcia rękodzieła w Świetlicy Wiejskiej w Kornelinie oraz w Zespole Szkół Specjalnych w Szubinie.

Zapewniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą podczas obchodów „Dni Strażaka” w OSP w Szubinie

Instruktorzy SzDK prowadzili zabawy w Świetlicy Wiejskiej w Zamościu z okazji Dnia Dziecka dla dzieci z Publicznego Przedszkola „Iguś” w Zamościu.

Odbywały się szkolenia dla członków komisji wyborczych.

Pracownicy SzDK brali udział w spotkaniu dot. organizacji dożynek w Szaradowie.

Szubiński dom kultury udostępnił mobilną scenę wraz z montażem i demontażem podczas festynu w Szkole Podstawowej nr 1 w Szubinie.

Odbyło się spotkanie „Klubu Zdrowia”.

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość oraz zajęcia stałe koło rękodzieła, koło plastyczne w świetlicy Rynarzewie. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

CZERWIEC

Instruktorzy SzDK prowadzili zabawy i konkurencje sprawnościowe podczas festynu z okazji Dnia Dziecka w Dąbrówce Słupskiej.

Szubiński Dom Kultury wraz a Ochotniczą Strażą Pożarną w Szubinie zorganizował „Piknik Strażacki” z okazji Dnia Dziecka. Podczas wydarzenia na scenie wystąpił zespół wokalny SzDK, Orkiestra Dęta z OSP Kcynia oraz Dziecięca Drużyna Pożarnicza z OSP Szubin. Odbył się również „II Przegląd Piosenki Strażackiej” a także liczne konkurencje i konkursy dla dzieci i rodziców.

Na sali widowiskowej SzDK odbyły się dwa przedstawienia teatralne Narodowego Teatru Edukacyjnego z Wrocławia dla uczniów szkół podstawowych z Szubina.

Odbył się „Festiwal Piosenki Angielskiej”. Organizatorem było Niepubliczne Przedszkole „Słoneczko” w Szubinie a SzDK jako współorganizator zapewnił nagłośnienie, oświetlenie, wizualizację wraz z obsługą.

Na sali widowiskowej SzDK odbyła się sesja Rady Miejskiej, podczas której wręczono medale im. Sędziwoja Pałuki.

Szubiński Dom Kultury jako współorganizator zapewnił nagłośnienie wraz z obsługą techniczną podczas „Rajdu Szlakiem Powstania Wielkopolskiego” na ruinach zamku w Szubinie.

Zorganizowaliśmy Dni Szubina na stadionie boiska bocznego. Na dużej scenie zaprezentowała się Szkoła Tańca Bohema, gitarzyści uczący się w SzDK, zespół Kołaczkowiarki, zespół wokalny SzDK, Jagoda Buksa, Country Zenit. Gwiazdą wieczoru był zespół Lombard.

SzDK jako współorganizator „Festiwalu Pieśni i Tańca” zapewnił na Rynku w Szubinie mobilną scenę wraz z montażem i demontażem, nagłośnienie wraz z obsługą oraz konferansjera. Impreza wpisała się w obchody Dni Szubina.

W Szubińskim Domu Kultury odbył się 65. Turniej par w brydżu sportowym na zapis maksymalny pod Patronatem Honorowym Burmistrza Szubina. Turniej zaliczony został do Grand Prix województwa kujawsko-pomorskiego i wpisał się w obchody Dni Szubina.

Odbyło się uroczyste zakończenie Roku Akademickiego 2018/2019 Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Na sali widowiskowej odbył się koncerty uczestników ognisk muzycznych nauki gry na fortepianie i nauki gry na gitarze, które były jednocześnie podsumowaniem roku kulturalno- oświatowego w Szubińskim Domu Kultury oraz Świetlicy Wiejskiej w Zamościu.

W galerii SzDK odbył się wernisaż Grupy Plama's. Swoje prace zaprezentowało 19 członków i pretendentów Szubińskiej Grupy Plastyków „Plama's”. Wydarzenie organizowane było w ramach Dni Szubina.

Instruktorzy Szubińskiego Domu Kultury przygotowali i prowadzili „Dziecięcy Turniej Wsi” w Ciężkowie w ramach „Festynu integracyjnego sołectw” Dąbrówka Słupska, Ciężkowo, Retkowo.

SzDK zapewnił mobilną scenę wraz z montażem i demontażem, nagłośnienie z obsługą podczas „Festynu parafialnego” w Samokłękach Dużych.

Zapewniliśmy mobilną scenę z montażem i demontażem, nagłośnienie z obsługą podczas uroczystości Bożego Ciała.

SzDK jako współorganizator zapewnił mobilną scenę z montażem i demontażem, nagłośnienie i oświetlenie z obsługą, gwiazdę wieczoru zespół „Hakuna Matata” podczas festynu rozpoczynającego sezon wakacyjny w Wąsoszu.

Członkowie koła rękodzieła działającego w SzDK, uczestniczyli w podsumowaniu XV Międzywojewódzkiego Konkursu w Wągrowcu pn. „Sztuka ludowa Pałuk w twórczości dzieci, młodzieży i ich opiekunów”, który był adresowany do mieszkańców naszego regionu i miał na celu kultywowanie dorobku kulturowego Pałuk. Nagrody otrzymały 23 osoby z Szubińskiego Domu Kultury oraz instruktor.

Szubiński Dom Kultury zorganizował dla dzieci i młodzieży „Wakacje z Kulturą”. Pierwsza wizyta miała miejsce w indiańskiej wiosce, czyli na Ranczu u Amadeusza w Bielawach. Na dzieci czekały tam liczne zabawy drużynowe i spotkanie ze zwierzętami. Dzieci miały możliwość wziąć na ręce kilka z unikatowych zwierząt hodowlanych jak i egzotycznych. Kolejnego dnia nowa grupa zawitała na wsi sprzed lat. W Osieku nad Notecią zwiedziła ona Skansen Muzeum Kultury Ludowej. Tematem wyjazdu ostatniej grupy dzieci była wizyta na jeziorze Gopło. Dzień zaczął się od rejsu statkiem wycieczkowym „Rusałka”. W południe grupa ruszyła na Mysią Wieżę, gdzie według legendy Popieła zjadły myszy. Była także okazja zwiedzenia dwóch z siedmiu piwnic zamkowych w Kruszwicy. Na koniec wycieczka odwiedziła także kolegiatę kruszwicką, czyli jeden z nielicznych kościołów romańskich w Polsce (XII w.) Tam grupa poznała kilka ciekawostek na temat pochodzenia nazwy miejscowości, którą odwiedzili, architektury romańskiej i znajdującej się w katedrze rycinie.

Miało miejsce spotkanie „Klubu Zdrowia”.

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość oraz zajęcia stałe koło rękodzieła, koło plastyczne w świetlicy Rynarzewie. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

LIPIEC

W ramach przygotowań do 60-lecia Szubińskiego Domu Kultury w galerii miała miejsce ekspozycja prac malarskich i rzeźbiarskich znajdujących się w zbiorach magazynowych SzDK.

Szubiński Dom Kultury udostępnił archiwa w formie cyfrowej. Wśród nich znajdują się kroniki z lat 1960-2006, wszystkie wydania gazety „Szubiński Pelikan” oraz wydawanego w latach 2008-2017 bezpłatnego miesięcznika „Spinacz”.

Odbyło się na szkolenie dla pracowników Urzędu Miejskiego.

Instruktor SzDK przeprowadził warsztaty malarskie dla uczestników projektu klubu „Aktywni razem”.

Zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat” działający przy Szubińskim Domu Kultury brał udział w Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów w Golubiu-Dobrzyniu.

W SzDK odbyły się wybory do Izby Rolniczych.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

SIERPIEŃ

W Szubińskim Domu Kultury odbył się 66. Turniej par w brydżu sportowym na zapis maksymalny, „Memoriał Andrzeja Klawittera”. Turniej zaliczony został do Grand Prix województwa kujawsko-pomorskiego.

Szubiński Dom Kultury zapewnił nagłośnienie wraz z obsługą podczas uroczystości Święta Wojska Polskiego oraz 99. rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej - Cudu nad Wisłą na Placu Wolności w Szubinie.

SzDK udostępnił mobilną scenę wraz z montażem i demontażem podczas festynu rodzinnego w Zamościu.

W Szubińskim Domu Kultury miało miejsce posiedzenie Komisji Oświaty i Komisji Zdrowia Rady Miejskiej w Szubinie.

SzDK udostępnił pomieszczenie firmie Pepco w celu przeprowadzenia naboru pracowników.

Udostępnił mobilną scenę wraz z montażem i demontażem oraz nagłośnienie i oświetlenie z obsługą techniczną podczas festynu w Wąsoszu pt. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”.

Instruktorzy Szubińskiego Domu Kultury prowadzili zabawy i konkurencje dla dzieci w Kornelinie i Dąbrówce Słupskiej podczas festynu z okazji zakończenia wakacji.

Szubiński Dom Kultury współorganizował Dożynki Gminne w Szaradowie.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

WRZESIEŃ

Szubiński Dom Kultury zapewnił nagłośnienie wraz z obsługą podczas uroczystości 80. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej na cmentarzu w Szubinie.

W SzDK odbył się Turniej Szachowy "80. Rocznica wybuchu II Wojny Światowej 1939-2019".

Szubiński Dom Kultury otrzymał dofinansowanie w wysokości 5000 zł na realizację projektu „Inspiracja impresjonizmem” w ramach Programu Narodowego Centrum Kultury Bardzo Młoda Kultura 2019-2021. W związku z tym przeprowadzono cykl zajęć dla dzieci min: wykłady na temat impresjonizmu, warsztaty malarskie.

Miało miejsce zebranie mieszkańców Osiedla Bydgoskiego oraz Sołectwa Szubin Wieś.

Szubiński Dom Kultury zapewnił mobilną scenę wraz z montażem i demontażem oraz nagłośnienie i oświetlenie z obsługą podczas dożynek sołectkich w Królikowie.

W galerii SzDK odbyło się otwarcie wystawy fotograficznej Pawła Pietronia pt. „Views-widoki”.

Odbyło się spotkanie „Klubu Zdrowia”.

Szubiński Dom Kultury zapewnił mobilną scenę wraz z montażem i demontażem oraz nagłośnienie i oświetlenie z obsługą techniczną podczas „Festynu Akcji Katolickiej” w ramach „XXI Dni Kultury Chrześcijańskiej”.

Na sali widowiskowej SzDK odbył się „Przegląd piosenki religijnej” w ramach „XXI Dni Kultury Chrześcijańskiej”.

Odbywały się warsztaty malarskie w ramach realizowanego projektu pt. „Inspiracja impresjonizmem” dofinansowany ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Bardzo Młoda Kultura 2019-2021.

Instruktorzy Szubińskiego Domu Kultury prowadzili zabawy i konkurencje dla dzieci podczas festynu z okazji zakończenia lata w Chraplewie.

Na sali widowiskowej miało miejsce szkolenie dla pracowników Urzędu Miejskiego z zakresu udzielania Pierwszej Pomocy.

W SzDK odbył się Turniej Szachowy.

Odbyło się podsumowanie Miejsko-Gminnego konkursu fotograficznego.

Miała miejsce Inauguracja Roku Akademickiego uniwersytetu Trzeciego Wieku.

Na sali widowiskowej odbyło się szkolenie komisji wyborczych.

Miała miejsce wystawa fotograficzna Pawła Pietronia.

Udostępniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą podczas III Senioriady. W trakcie wydarzenia wystąpił również zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat” działający przy SzDK.

Koncertem zespołu „Pod Strzechą” rozpoczęliśmy obchody 60-lecia Szubińskiego Domu Kultury.

W ramach obchodów 60-lecia SzDK przygotowaliśmy cykl warsztatów dla dzieci i młodzieży. Jako pierwsze odbyły się warsztaty fotograficzne prowadzone przez instruktora Szubińskiego Domu Kultury.

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

PAŹDZIERNIK

Odbyła się uroczysta gala z okazji 60-lecia Szubińskiego Domu Kultury, podczas której wystąpił zespół Pradella Quintet. Obchody zakończyliśmy koncertem Renaty Przemysk.

Na sali widowiskowej SzDK miało miejsce szkolenie członków komisji wyborczych.

Teatr Sosnowy przygotował spektakl dla dzieci z szubińskich szkół.

Zapewniliśmy nagłośnienie wraz z obsługą podczas ślubowania uczniów Zespołu Szkół w Szubinie na Rynku.

Odbyło się spotkanie Klubu Zdrowia.

Na sali widowiskowej miał miejsce 13. Przegląd Osób Niepełnosprawnych przygotowany przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Szubinie.

W Szubińskim Domu Kultury wystąpił Kabaret Trzecia Strona Medalu.

Odbył się Turniej Szachowy.

Liczne grupy dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie przybyły na spotkanie z artystami z Filharmonii z Bydgoszczy.

W SzDK odbyła się Sesja Rady Miejskiej.

Miała miejsce zabawa Klubu Seniora.

Odbываły się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

LISTOPAD

Szubiński Dom Kultury udostępnił sprzęt nagłaśniający wraz z obsługą na uroczystość Wszystkich Świętych oraz na wieczornicę na cmentarzu.

Teatr Sosnowy przygotował spektakl dla dzieci z szubińskich szkół.

Miał miejsce mecz Ligi Popularnej sekcji brydża działającego przy SzDK.

Odbyła się wystawa z okazji 20-lecia twórczości artystycznej Jana Makowieckiego pt. „Widziane”.

Miał miejsce Turniej szachowy z okazji 60-lecia SzDK oraz Mistrzostwa województwa kujawsko-pomorskiego w warcabach klasycznych.

SzDK zapewnił nagłośnienie wraz z obsługą podczas obchodów „Święta Niepodległości” przy pomniku w Szubinie.

Odbył się Jesienny Turniej Brydża.

Miało miejsce spotkanie Klubu Zdrowia.

Rozegrany został mecz brydża w ramach Ligi Popularnej.

SzDK udostępnił nagłośnienie wraz z obsługą podczas obchodów 100-lecia OSP Ciężkowo.

Odbyła się zabawa Klubu Seniora.

Instruktorzy Szubińskiego Domu Kultury prowadzili zabawy dla dzieci oraz spotkanie z Mikołajem w Świetlicy Wiejskiej w Ciężkowie.

Odbyła się Sesja Rady Miejskiej.

Na sali widowiskowej miała miejsce zabawa dla dzieci zorganizowana przez MGOPS w Szubinie.

Odbyła się wystawa poświęcona życiu i twórczości Andrzeja Klawittera.

GRUDZIEŃ

Na sali widowiskowej SzDK miało miejsce podsumowanie konkursu na kartkę bożonarodzeniową Gminy Szubin.

Instruktorzy SzDK prowadzili zabawy dla dzieci oraz spotkanie ze św. Mikołajem w Świetlicy Wiejskiej w Rynarzewie.

W galerii odbył się wernisaż malarstwa Teresy Kubackiej-Wróblewskiej.

W Szubińskim Domu Kultury miała miejsce „Artystyczna sobota”, podczas której dzieci przygotowywały kartki świąteczne oraz piekły pierniki.

Instruktorzy SzDK prowadzili zabawy dla dzieci i spotkanie ze św. Mikołajem w Świetlicy Wiejskiej w Starym Jaruzynie i Kowalewie.

Odbyło się podsumowanie konkursu na ozdobę choinkową.

Instruktor SzDK prowadził zajęcia rękodzieła dla dzieci z Samorządowego Przedszkola nr 2 w Szubinie.

Na sali widowiskowej odbyło się spotkanie świąteczne Gminnej Rady Kobiet.

Szubiński Dom Kultury zorganizował 2. Mokojarmark na Rynku w Szubinie.

Instruktor SzDK prowadził zajęcia z rękodzieła w Świetlicy Wiejskiej w Zamościu i Turze.

W Szubińskim Domu Kultury miało miejsce spotkanie artystów z Filharmonii w Bydgoszcy z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 2.

Miało miejsce spotkanie opłatkowe członków chóru.

Odbył się Turniej szachowy.

Na sali widowiskowej SzDK odbył się Koncert kolęd i pastorałek pt. „Artyści Szubińskiego Domu Kultury i goście”.

Odbyła się Sesja Rady Miejskiej.

Miała miejsce zabawa sylwestrowa szubińskiego Koła Emerytów.

Odbywały się wykłady dla słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zajęcia stałe w kołach i zespołach zainteresowań: rękodzieło dla dzieci i dorosłych, plastyczne dla dzieci, ognisko muzyczne, zespół wokalny, sekcja szachowo-warcabowa, zespół „Jesienny Kwiat”, chór, sekcja brydża, Klub Seniora, zajęcia robotyki.

W Świetlicach Wiejskich odbywały zajęcia dla dzieci i młodzieży prowadzone przez pracowników obsługi świetlic: Chomętowo, Chraplewo, Dąbrówka-Słupska, Kołaczkowo, Królikowo, Rynarzewo, Samokłęski Duże, Słonawy, Stary Jaruzyn, Tur, Wąsosz, Zamość. Pracownicy obsługi świetlic w Ciężkowie i Żędowie w związku z remontem zostali oddelegowani do innych zadań do świetlicy w Chomętowie oraz do Szubińskiego Domu Kultury.

DYREKTOR
Szubińskiego Domu Kultury

mgr Alina Gordon

Szubiński Dom Kultury
89-200 Szubin, ul. Kcyńska 13
tel. 052 384 82 35, 052 391 04 21
NIP 562-13-32-971 REGON 092967700

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI SZUBIŃSKIEGO DOMU KULTURY od 1 stycznia do 31 grudnia roku.

Szubiński Dom Kultury jest placówką kulturalno – oświatową działającą na terenie miasta i gminy Szubin. Działalność jest skierowana do odbiorców, począwszy od dzieci, aż po ludzi w starszym wieku.

Podstawowe zadania SzDK to:

- upowszechnianie sztuki,
- zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży szkolnej,
- organizowanie imprez kulturalno – rozrywkowych.

I. DZIAŁALNOŚĆ W KOŁACH I ZESPOŁACH ZAINTERESOWAŃ

- koło rękodzieła dla dzieci i dorosłych (1 x w tyg. 29 osób)
- koło plastyczne dla dzieci (1 x w tyg. 18 osób)
- zespół śpiewaczy „Jesienny Kwiat” (1 x w tyg. 15 osób)
- ognisko muzyczne – fortepian (cały tyg. x 27 osób)
- ognisko muzyczne - gitara (3 x w tyg. 26 osób)
- w Świetlicy Wiejskiej w Zamościu (1 x w tyg. 10 osób)
- chór im. Jana Pawła II (2 x w tyg. 20 osób)
- zajęcia taneczne dla dzieci (2 x w tyg. 7 osób)
- grupa Plama`s (cały rok 30 osób)
- Klub Seniora (120 członków)
- koło fotograficzne (1 x w tyg. 5 osób)
- sekcja brydża (3 x w tyg. 8 osób)
- zespół wokalny (1x w tyg. 7 osób)
- robotyka dla dzieci (1 x w tyg. 20 osób)
- sekcja szachowo-warcabowa dzieci (1x w tyg. 9 osoby)
- sekcja szachowo warcabowa młodzież (1 x w tyg. 10 osób)
- rękodziełko dla dorosłych w świetlicy Rynarzewie (2 x w m-cu. 15 osób)
- koło plastyczne dla dzieci w świetlicy w Rynarzewie (1 x w tyg. 6 osób)
- koło rękodzieła dla dzieci w świetlicy w Rynarzewie (1 x w tyg. 19 osób)
- zajęcia dla dzieci w świetlicach wiejskich (w całym tyg. ok. 157 osób)
- Zespół Śpiewaczy „Kołaczkowianki” (11 x w tygodniu)

Razem uczestników korzystających z kółek, sekcji i zespołów zainteresowań **569** w tyg. planie zajęć.

Podczas organizowanych zajęć pn. „Artystyczna Sobota” liczba uczestniczących wynosiła średnio **od 20 do 25** osób.

II. DZIAŁALNOŚĆ ŚRODOWISKOWA

Lp.	Rodzaj	Liczba	Ilość uczestników
1.	Wystawy w Galerii	14	600
	Wystawy pokonkursowe	5	350
2.	Warsztaty, zajęcia (rękodzieło, plastyczne, decoupage, teatralne, muzyczne) dla dzieci, młodzieży i dorosłych:	16	502
	- w SzDK - przedszkolach i szkołach	3	80
3.	Przedstawienia teatralne, filharmonia w SzDK	10	1780
	Seanse kinowe	4	310
4.	Bale dla dzieci i młodzieży w SzDK: - karnawałowe	1	70
5.	Festiwale dla dzieci i młodzieży: - piosenki	5	650
6.	Konkursy i turnieje dla dzieci, młodzieży i dorosłych organizowane przez:		
	- SzDK - przedszkola i szkoły, UM w SzDK	3 2	240 260
7.	Imprezy plenerowe SzDK:		
	- Sylwester na Rynku	1	350
	- Piknik na „Wesółce”	1	400
	- Dzień Dziecka	1	400
	- Dni Szubina koncert	1	1000
	- Rynek „światelko do nieba”	1	300
	- Mikołajmark	1	700
- Dożynki	1	500	
8.	Przeglądy:		
	- kabaretów - piosenki	1 2	200 300
9.	Imprezy: koncerty:		
	- operetkowe	2	280
	- chóru	5	250
	- inne	2	290
	- WOŚP	1	600
	- Podsumowanie roku oraz półrocza kulturalno- oświatowego	2	140
	- kabaret	1	60
- kolęd	1	140	
- 60-lecie SzDK	3	300	
10.	Spotkania:		
	- Klubu Seniora	7	100
	- Uniwersytetu III Wieku	12	238
	- Inne (Klub Zdrowia, zebrania, szkolenia, komisje wyborcze, sesja RM)	42	1804
11.	Zabawy dla dorosłych w SzDK	3	230

12.	Turnieje i mecze: - szachowe, warcabowe - brydża - brydż Liga Popularna - FIFA	21 4 6 1	682 252 48 70
13.	„Artystyczne Soboty” dla dzieci, młodzieży i dorosłych	2	55
14.	Wyjazdy dla dzieci i młodzieży w czasie ferii i wakacji	4	127
15.	Działalność środowiskowa- imprezy w sołectwach (gwiazdki, bale karnawałowe, festyny) - w sołectwach - warsztaty - turnieje - inne	11 9 1	750 105 300
16.	Wyjazdy dorosłych - przeglądy, festiwale - basen	4 3	38 42
17.	Współorganizacja (zapewnienie zaplecza technicznego)	25	7895
	Razem we wszystkich imprezach uczestniczyło	245	23788

Sporządził: TM

DYREKTOR
Szubińskiego Domu Kultury

mgr Alina Gordon

Szubiński Dom Kultury
89-200 Szubin, ul. Kocyńska 13
tel. 052 384 82 35, 052 391 04 21
NIP 562-13-32-971 REGON 092567700